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endogsaagive et betydeligt Overskud, men 
hvis det ikke sker, er det netop saa over- 
maade heldigt, at det bliver Kriminal- og 
Politirettens Fattigkasse, der skal bære 
Udgifterne. Kommer der mange Penge 
iiid, kunne Udgifterne dækkes deraf, kommer 
der f aa',',Penge:,,,ind af ,  ät; der 
ikke modtages mange Bødepaalæg, vil 
Fattigkassen lige fuldt florere som Følge af, 
at der vil blive mange Vedtagelser af Bø- 
der i de offentlige Politikamre. 홢 Det 
ærede Medlem (Oct. iHanseri) anførte til 
Støtte for, at det dog burde gaa til Kom- 
munen, en Betragtning, der lød saaledes: 
Sæt, at Politidirektøren interesserer 
sig mere for Kriminal- og Politiret- 
tens Fattigkasse end for Kommunens 
Kasse og paa Grund af denne sin Inter- 
esse for Kriminal- og Politirettens Fattig- 
kasse bliver tilbøjelig, til at se at faa 
mange Bøder ind ! Men den samme Ri- 
siko have vi, livis Bøderne gaa i Kom- 
munens Kasse. Thi saa kunde man sige : 
Sæt, at Politidirektøren interesserer sig 
mere for Kommunens Kasse end for ','Kri- 
minal- og Politirettens Fattigkasse! J eg 
tror derfor ikke, denne Betragtning har 
stort at sige. 

I øvrigt skal jeg udtale min store Til- 
fredshed med den Behandling, der er ble- 
ven Lovforslaget til Del, og fremdeles an- 
befale det til Tingets Velvilje. 

D a  ikke nere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhanèllingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Jße- 
handling r  '' 
vedtoges uden Afstemning \ : 

Høst: Jeg tillader mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til et Udvalg paa <7 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 
vedtqges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling ihf Forslag til Lov 
om Forandring i Bestemmelserne om Bøders 

. I % , Afsoning. ,  

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2281 ff.). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Hø.st: Det er vistnok almindelig aner- 
kendt, at de Regler for Bøders Afsoning, 
vi have her i Landet, ere meget lemfæl- 
dige, og af Motiverne fremgan det, at f. 
Eks. cle norske Regler ere langt sti engere. 
Her i Landet er det jo saaledes, at en 
Bøde f. Eks. paa 200 Kr. afsones med 30 
Dages simpelt Fængsel; naar vedkommende 
fordrer clet, og hans Helbredstilstand ikke 
er til Rinder derfor, kan han forlange at , 홢 
afsone Bøden med Fængsel paa Vand og 
Brød) og det bliver jo kun 5̂ Dage, idet 
der gaar 6 Dages simpelt Fængsel paa l  
Dags Fængsel paa Vand og Brød, Derfor 
hører man ogsaa meget hyppigt, at naar 
Personer, der ere idømte større Bøder, 
skulle afsone ;dem, forlange de at afsone 
dem med Fængsel paa Vand og Brød, idet 
de udtale, at det, er en udmærket Dagløn, 
de tjene paa den Maade. De neste Bøder I 
ere i Reglen af en saadan Størrelse, at de 
kunne kræve Afsoning med Fængsel: paa 
Vand og Brød i 2 Dage, Det er en meget 
lempelig Maade, idet vedkommende, der 
kommer ind den ene Dag, i Reglen saa 
ikke. mærker det mindste til, at der er 
nogen som helst Straf; deri, naar han igen 
skal ind efter 2 Gange 24 Timers Forløb. 
Det er derfor vistnok meget heldigt, om 
man kunde komme til andre Bestemmelser ;, 
om Afsoningen, og det er en meget lille 
Forandring, her foreslaas,; nemlig) àt, hvis I '' 
vedkommende, forlanger det simple Fæng- 
sel konverteret til Fængsel : paa Vand og 
Brød, skal han ikke kunne slippe med 
mindre end 4 Dages. 홢 For mit Vedkom- 
mende kunde jeg finde'det..'heldigt,:,/om 
manI d det hole afskaffede, denne Ko'nyer 
tering, saa at vedkommende, skulde sættes 
i simpelt Fængsel. Derved vilde det blive 
mere føleligt for. den paagældende end nu, 
hvor han med faa Dages Fængsel paa I 홢 , 
I Vand og Brød kan afsone en ikke ringe 
Malkt Hvis man vil bibeholde Konver- 
tenngon anser jeg det for heldigt, at 
man i hvert Fald ikke kan afsone Bøden 
med mindre end 4̂  Dages Fængsel paa 
Vand og Brød 홢 Nu er det, saavel efter 
Straffelovens § 30 som efter Loven af 
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